ANO  XXXII
N.o  1635 20 S E X T A - F E I R A

JUNHO 2025

MUNICIPAL
C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   L I S B O A

B O L E T I M

SEDE:  ESTRADA  DE  CHELAS,  101
1900-150  LISBOA

DIRETOR:  ALBERTO  LUÍS  LAPLAINE  GUIMARÃES

RESOLUÇÕES  DOS  ÓRGÃOS  DO  MUNICÍPIO

SUMÁRIO

2.º  SUPLEMENTO  AO  BOLETIM  MUNICIPAL  N.º  1635

PRESIDÊNCIA  DA  CÂMARA

Despacho  n.º  89/P/2025
pág.  964  (22)

PRESIDÊNCIA  DA  CÂMARA

N.º  1635

MUNICIPAL
C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   L I S B O A

B O L E T I M

S E X T A - F E I R A

JUNHO  202520964  (22)

PRESIDÊNCIA  DA  CÂMARA

Despacho  n.º  89/P/2025

Considerando:

A - Os  recentes  acontecimentos  que  afetaram  o  sorteio  relativo  ao  Programa  de  Renda  Acessível  (PRA)  29,  e  que  determi-
naram  a  sua  anulação;

B - Também  que  foi  ordenada  a  abertura  do  competente  inquérito,  nos  termos  que  são  públicos;
C - Que  a  atribuição  de  habitação  pública  é  um  desígnio  do  atual  executivo  de  que  se  não  prescinde.

Sem  prejuízo  do  que  antecede:

Determino:

1 - Que  doravante,  incluindo  já  o  sorteio  agendado  para  o  próximo  dia  27/06,  às  15h30,  todos  os  sorteios  públicos
do  PRA,  passem  a  ser  iniciados  com  a  intervenção  simultânea  de  duas  pessoas,  como  medida  de  redundância
com  o  objetivo  de  garantir  a  conformidade  com  a  data  e  hora  anunciadas  no  aviso;

2 - Que  seja  preparado  o  lançamento  de  um  procedimento  público  destinado  a  contratar  uma  entidade  externa
com  vista  a  certificar  o  procedimento  de  acordo  com  a  melhores  práticas  e  a  normalização  internacionais.

O  presente  despacho  tem  aplicação  imediata.

Publique-se  em  Boletim  Municipal.

Lisboa,  em  2025/06/20.

A  Vereadora,
(a)  Filipa  Roseta

RESOLUÇÕES  DOS  ÓRGÃOS  DO  MUNICÍPIO

PRESIDÊNCIA  DA  CÂMARA

N.º  1635

MUNICIPAL
C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   L I S B O A

B O L E T I M

964  (23)S E X T A - F E I R A

JUNHO  202520

N.º  1635

MUNICIPAL
C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   L I S B O A

B O L E T I M

S E X T A - F E I R A

JUNHO  202520964  (24)

N.º  1599

MUNICIPAL
C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   L I S B O A

B O L E T I M

Q U I N T A - F E I R A

OUTUBRO  2024101540  (24)

Publica-se às 5.as-feiras
ISSN: 0873-0296  Depósito Legal n.o 76 213/94  Tiragem 11

O Boletim  Municipal  está  disponível  no  sítio  da  Internet  oficial  da  Câmara  Municipal  de  Lisboa  (http://www.cm-lisboa.pt/municipio/boletim-municipal)

O Boletim  Municipal  pode  ser  adquirido  nos  Serviços  Municipais  através  de  impressão/fotocópia  e  pago  de  acordo  com  o  preço  definido  na  Tabela
de  Taxas,  Preços  e  Outras  Receitas  Municipais

[Deliberação  n.º  35/CM/2008  (Proposta  n.º  35/2008) - Aprovada  na  Reunião  de  Câmara  de  30  de  janeiro  de  2008]
Composto e Impresso na Imprensa Municipal

Toda a correspondência relativa ao Boletim Municipal deve ser dirigida à CML - Imprensa Municipal
Estrada de Chelas, 101 – 1900-150 Lisboa Telef. 21 816 14 20  E-mail: boletim.municipal@cm-lisboa.pt

Publica-se às 5.as-feiras
ISSN: 0873-0296  Depósito Legal n.º 76 213/94  Tiragem 11

O  Boletim  Municipal  está  disponível  no  sítio  da  Internet  oficial  da  Câmara  Municipal  de  Lisboa  (http://www.cm-lisboa.pt/municipio/boletim-municipal)

O  Boletim  Municipal  pode  ser  adquirido  nos  Serviços  Municipais  através  de  impressão/fotocópia  e  pago  de  acordo  com  o  preço  definido  na  Tabela
de  Taxas,  Preços  e  Outras  Receitas  Municipais

[Deliberação  n.º  35/CM/2008  (Proposta  n.º  35/2008) - Aprovada  na  Reunião  de  Câmara  de  30  de  janeiro  de  2008]
Composto e Impresso na Imprensa Municipal

Toda  a  correspondência  relativa  ao  Boletim  Municipal  deve  ser  dirigida  à  CML – Imprensa Municipal
Estrada  de  Chelas,  101 – 1900-150 Lisboa    Telef. 218 171 350    E-mail: boletim.municipal@cm-lisboa.pt